
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222 

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza 
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 64/2022 
 

PROCESSO N°: 65/2022  
PREGÃO PRESENCIAL: 24/2022 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA  
CONTRATADA: ADAILTON JOSÉ TIAGO CPF 95705201672 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE PADARIA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

 
 
Dotação Orçamentária:  
(131) 02.008.001.12.361.0003.2.0028.3.3.90.30. 
 
Valor:  

Sequencia Código Descrição UND QTD Vlr. Médio Vlr. Total 
1 36577 BISCOITO POLVILHO DOCE E AZEDO CASEIRO, 

BISCOITOS CROCANTES, ÍNTEGROS, QUE NÃO 
ESTEJAMMUITO TORRADOS. EMBALAGENS DE 200 
G CONTENDO APROXIMADAMENTE 20 BISCOITOS. 

PC 2000 R$ 5,99 R$ 11.980,00 

2 46061 BOLO CASEIRO,DIVERSOS SABORES: COCO, FUBÁ 
COM QUEIJO, FUBÁ CREMOSO, CHOCOLATE, 
MILHO, BAUNILHA, LIMÃO, LEITE CONDENSADO, 
MESCLADO E LARANJA. 

KG 100 R$ 33,49 R$ 3.349,00 

3 98244 CACAU EM PO, MINIMO DE 70% CACAU, 
ALCALINIZADO 100%, ESTABILIZANTE LECITINA DE 
SOJA. NAO CONTEM GLUTEN. ISENTO DE ACUCAR. 
EMBALAGEM: 200G. VALIDADE: DEVERA 
APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
SEMELHANTE: NESTLE, GAROTO, DR. OETKER 

UN 150 R$ 42,99 R$ 6.448,00 

4 36752 ESSENCIA DE BAUNILHA DE 30ML. 
CARACTERISTICAS: FRASCO CONTENDO 
INFORMACOES DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA 
SAUDE, DATA DA FABRICACAOE VALIDADE. PRAZO 
DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A PARTIR 
DA ENTREGA DO PRODUTO. 

UN 10 R$ 8,99 R$ 89,90 

5 46046 LEITE BEBIDA DE SOJA, FABRICADA A PARTIR DA 
MATÉRIA PRIMA GRÃO DE SOJA DE QUALIDADE. 
EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO 
FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, 
PRAZODE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E 
ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. 
EMBALAGEM TETRA PACK ORIGINAL DE FÁBRICA. 
DE 1 LITRO. 

UN 300 R$ 15,85 R$ 4.755,00 

6 36612 PAO DE SAL (KILO) , Produto obtido pelo 
amassamento e cozimento de massa 
preparadaobrigatoriamentecom farinha de trigo, 
sal (cloreto de sódio) e água, que se caracteriza 
por apresentar casca crocante de cor uniforme 
castanho-dourada e miolode cor branco-creme de 
textura e granulação fina não uniforme. Embalado 

KG 2500 R$ 28,89 R$ 72.225,00 

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br


MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222 

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza 
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

em sacode polietileno debaixa densidade, atóxico 
e de primeiro uso. Cada unidade com 50g. 

7 36608 PAO TIPO HOT DOG 50 GR O produto obtido pela 
cocção, em condições tecnologicamente 
adequadas, de uma massa fermentada, preparada 
com farinha de trigo e ou outras farinhas que 
contenham naturalmente proteínas formadoras 
de glúten ou adicionadas das mesmas e 
água,podendo conter outros ingredientes.  
Embalado em saco de polietileno de baixa 
densidade, atóxico e de primeiro uso. Cada 
unidade com 50g. 

UN 2500 R$ 1,72 R$ 4.300,00 

8 96329 QUITANDAS, PÃO DE QUEIJO, ROSCA, BROA, 
BOLACHA DE FARINHA, BOLACHA DE NATA COM 
APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS. 

KG 200 R$ 39,00 R$ 7.800,00 

TOTAL GERAL: ( cento e dez mil novecentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos)  R$ 110.947,40 

 
 
O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 110.947,00 (cento e dez mil novecentos e 

quarenta e sete reais e quarenta centavos). 

 

Prazo: O presente Contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir de 14 de julho de 2022.  
 
 
Cruzeiro da Fortaleza – MG, 14 de julho de 2022.  
 

 
 
 
 

AGNALDO FERREIRA DA SILVA 
Prefeito 

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

